М А Г А Д А Н С К А Я    О БЛ А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.12.2005 Магадан № 229-па

О создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к
использованию  технических систем  управления гражданской

обороны, систем оповещения населения об опасностях, возникающих
при ведении военных действий или вследствие этих действий,

защитных сооружений и других объектов гражданской обороны

 В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ

«О гражданской обороне» администрация Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

  1. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований

области, руководителям предприятий и организаций, независимо от форм

собственности и ведомственной принадлежности, имеющих потенциально

опасные производственные объекты и эксплуатирующих их, а также имеющих

важное оборонное и экономическое значение или представляющих высокую

степень опасности возникновения чрезвычайных ситуаций в военное и мирное

время:

 1.1.  Создать в пределах своих полномочий на соответствующих

территориях и поддерживать в состоянии постоянной готовности к

использованию технические системы управления гражданской обороны,

системы оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении

 2

военных действий или вследствие этих действий, защитных сооружений и

других объектов гражданской обороны.

           1.2.   Определить основным направлением в обеспечении постоянной

готовности технических систем управления гражданской обороны, систем

оповещения населения их автоматизацию и дальнейшее совершенствование.

           1.3. Определить основным направлением в обеспечении постоянной

готовности объектов гражданской обороны приведение в соответствие с

требованиями действующих нормативных правовых документов по

содержанию, эксплуатации и техническому состоянию объектов, их

дальнейшее совершенствование.

            2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя губернатора области  Чалова К.В.

 3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Н.Карпенко